Prefeitura Municipal de Alfenas
Coordenação de Governo

Gestão 2021-2024

Oficio n.° 525/2022/CG/PMA

Alfenas, 13 de julho de 2022.

Ref.: Resposta ao Requerimento n.° 41/2022

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 41/2022, de autoria do Vereador Márcio

Fernando Costa, informamos o seguinte:

1. O projeto é amplo e dinâmico e está sendo feito em partes; mais que um

projeto, o mesmo é um plano de futuro para a cidade, que será permanente;

2. Uma das diretrizes é ligar toda a cidade às ciclovias, o que orienta o

crescimento da cidade, fazendo com que a integração seja exigência para

projetos públicos e privados;

3. A pandemia atropelou quase todos os projetos que tinham como base a

mobilização de pessoas, especialmente o turismo. Agora, o setor está

reaquecido e os projetos voltam aos trâmites normais;

4. Esta proposta será implantada em etapas, observando a necessidade e os

projetos de integração à mobilidade.

Atenciosamente,
(, )1~JeJ- Pt1')

Christyane Noronha Trombeta de Morais

t eseesoral Coordenado de Governo

Antônio Carlos Esteves Pereira
Secretário- Executivo

À Sua Excelência, o Senhor
Vereador Jaime Daniel dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alfenas (MG)